
Gymnázium a střední odborná škola
zdravotnická a ekonomická Vyškov,

příspěvková organizace
Komenského 16/5,682 01 Vyškov, IČ: 00559270
Tel.: 517 307 010, e-mail: info@gykovy.cz, www.gykovy.cz

Kritéria pro přijetí žáků do 1. ročníku čtyřletého cyklu 
oboru 78-42-M/08 Lyceum 

pro školní rok 2025-26

Kritéria jsou stanovená podle § 59 a násl. a § 171 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) 
v platném znění, zákona č. 243/2008 Sb., vyhlášky MŠMT ČR č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách v platném znění.

1. Do prvního ročníku oboru 78-42-M/08 Lyceum, denní formy vzdělávání, bude v 2. kole přijato 13 
žáků. V případě, že nebude v 2. kole vybrán dostatečný počet uchazečů, mohou být pro zbývající místa 
vyhlášena další kola přijímacích zkoušek.

2. Pro 2. kolo přijímací zkoušky je stanoven termín podávání přihlášek od 20. května do 26. května 
2025.

3. V přijímacím řízení bude ředitel školy hodnotit u uchazečů níže uvedeným způsobem následující 
skutečnosti:

a) znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání,
b) výsledek jednotné přijímací zkoušky - uznáváme výsledky z 1 kola jednotné přijímací 

zkoušky,
c) další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče.

Zdravotní potvrzení nevyžadujeme.

ad a) Započítávají se výsledky vzdělávání za 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku základní 
školy nebo odpovídajících tříd nižšího gymnázia, takto:

Průměrný prospěch z rozhodných vysvědčení se započítá po zaokrouhlení na dvě desetinná místa. Do 
průměru známek se nezapočítává známka z chování. Počet bodů za každé vysvědčení se vypočítá zvlášť. 
Maximální počet bodů za každé vysvědčení je 50, což odpovídá průměru 1,0. Průměru 1,5 odpovídá 25 
bodů. Průměr známek 2,0 a nižší bude ohodnocen 0 body. Ostatní průměry budou přepočítány na body 
úměrně těmto hodnotám.

Uchazeč, který bude na rozhodných vysvědčeních hodnocen
• jednou známkou dobrý (3), bude mít odečteno z celkového součtu 10 bodů v daném pololetí,
• dvěma a více známkami dobrý (3), bude mít odečteno z celkového součtu 25 bodů v daném pololetí,
• jednou nebo více známkami dostatečný (4 a horší), bude mít odečteno z celkového součtu 50 bodů 

v daném pololetí.
Do celkového hodnocení za každé pololetí zvlášť se započítá nejhorší bodový výsledek.

Maximální možný počet bodů za znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení 
z předchozího vzdělávání je 100.

ad b) Všichni uchazeči doloží vykonání jednotných zkoušek z:
• českého jazyka,
• matematiky.

Maximum bodů za jednotlivou zkoušku je 100 (dvojnásobek bodů z testů). Body se matematicky 
zaokrouhlí na setiny.
Uchazeč, který získá plný počet bodů z obou zkoušek, bude bonifikován 10 body.

1

mailto:info@gykovy.cz
http://www.gykovy.cz


Do celkového hodnocení se započítává lepší výsledek testu pro každý předmět zvlášť.

Maximální možný počet bodů za jednotné zkoušky je 210 bodů.

ad c) Do výsledků přijímacího řízení se započítají jazykové certifikáty, výsledky ze soutěží, olympiád 
a mimoškolní činnost dle přílohy č. 1 těchto kritérií.
Tyto výsledky, a to jen z 8. a 9. třídy ZŠ a odpovídajících tříd nižšího gymnázia, musí být doloženy 
přiloženou kopií jazykového certifikátu, výpisem z webového portálu www.chces-soutezit.cz. kopií 
diplomu nebo potvrzením od zařízení, kde uchazeč vykonává mimoškolní činnost, nejpozději do 26. 5. 
2025 do 24:00 hod. Na pozdější termín nebude brán zřetel.

Maximální možný počet bodů za soutěže, olympiády a certifikáty je 35.

4. Minimální hranice pro přijetí je stanovena takto: součet bodů všech dílčích bodovaných částí 
přijímacího řízení musí dosahovat kladné hodnoty.

5. Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhodují ojejich 
umístění pomocná kritéria v uvedeném pořadí (podle § 60 odst. 14 školského zákona):

• vyšší souhrnné bodové hodnocení testů z českého jazyka a matematiky,
• vyšší bodové ohodnocení testu z matematiky,
• vyšší bodové ohodnocení v komplexech úloh z matematiky v pořadí sestupně MA_D, MA_C, 

MA_B, MA_A,
• vyšší bodové ohodnocení v komplexu úloh z českého jazyka v pořadí sestupně ČJ_D, ČJ_C, 

ČJ_B, ČJ_A,
• vyšší bodové ohodnocení v otevřených úlohách z matematiky,
• vyšší bodové ohodnocení v otevřených úlohách z českého jazyka.

V případě, že by nebylo možné na základě výše uvedených kritérií určit pořadí uchazečů, bude 
o výsledném pořadí rozhodovat losování.

8. Uchazeči, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím 
řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná 
pro vzdělávání, bude ověřena rozhovorem.

Ve Vyškově 16.5.2025

Gymnázium a střední odborná škola
zdravotnická a ekonomická Vyškov, 

příspěvková organizace
Komenského 16/5, 682 01 VYŠKOV, IČ: 00559270 , 

tel. 517 307 010, info@gykovy.cz (D f

IqcAm C@&jUUM
RNDr. Václav Klement 

ředitel školy

Příloha č. 1. Seznam soutěží, olympiád a aktivit 
Příloha č. 2. Přepočet bodů za prospěch na vysvědčení

2

http://www.chces-soutezit.cz
mailto:info@gykovy.cz

